
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση μετακίνησης εκπαιδευτικών και μαθητών/τριών στο εξωτερικό στο πλαίσιο του 

προγράμματος EUROSCOLA» 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/15-2-2017) περί ρύθμισης 
μαθητικών θεμάτων    

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 33120/ΓΔ4/28-2-2017 (ΦΕΚ 681/τ.Β’/6-3-2017) Υ.Α., με θέμα: «Εκδρομές 
– Εκπαιδευτικές επισκέψεις μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας»   

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα: 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα 
υπηρετούντων». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Y.A., με 
θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 29395/Γ2/21-3-2006 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθν. Παιδείας & 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Πολυήμερες εκδρομές μαθητών των σχολείων Δ.Ε.» 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Γ454/3918/427/26-1-2009 εγκύκλιο του Υπουργείου Μεταφορών & 
Επικοινωνιών με θέμα: «Ασφάλεια σχολικών μεταφορών» 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.9/48/12042/Γ1/03-02-2009 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Ασφάλεια 
σχολικών μεταφορών» 

9. Την υπ΄ αριθμ. 138682/Δ2/09-09-2019  εγκύκλιο των Τμημάτων Α’ των Δ/νσεων Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του 
ΥΠΑΙΘ με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA» 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  Πάτρα,   15-01-2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.50.4/320 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΗΣ, ΟΙΚ/ΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ    
   

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Δαββέτα Έλενα 
Τηλέφωνο          : 2610-362.400 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΙΧΚ46ΜΤΛΗ-ΦΙΖ



10. Το υπ’ αριθμ. Φ50/13978/27-11-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. 
Ελλάδας με θέμα «Ανακοίνωση αποτελεσμάτων EUROSCOLA 2019-2020»   

11. Την υπ’ αριθμ. Φ50/14482/11-12-19 (ΑΔΑ:ΩΩΗ646ΜΤΛΗ-53Η) Απόφαση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα «Απόφαση επιλογής συνοδών εκπαιδευτικών στο 
πλαίσιο του προγράμματος EUROSCOLA 2019 – 2020» 

12. Τα σχετικά δικαιολογητικά για την εν λόγω μετακίνηση σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
13. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για το δημόσιο 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε τη μετακίνηση με διανυκτερεύσεις τριών (3) εκπαιδευτικών και είκοσι 

τεσσάρων (24) μαθητών/τριών των Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και 

Ηλείας στην πόλη Στρασβούργο της Γαλλίας από 05-02-2020 έως και 08-02-2020, στο πλαίσιο 

προγράμματος διεθνούς οργανισμού, «Πρόγραμμα EUROSCOLA» του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου. 

 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Π/θμιας & Δ/θμιας  Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

 
 
 

Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος 
 
 
 
Συν.: 
- Πίνακας με τα ονόματα εκπαιδευτικών, ανδρών και γυναικών, και μαθητών/τριών 
- Πρόγραμμα της μετακίνησης 
Αποδέκτες: 

1. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας, Ηλείας  
2. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες (μέσω των οικείων Δ/νσεων) 
3. Ενδιαφερόμενοι (μέσω της σχολικής μονάδας) 

Κοινοπ.: 
Υπουργείο Εξωτερικών, Διεύθυνση Ε1 (e01@mfa.gr) 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΧΚ46ΜΤΛΗ-ΦΙΖ


		2020-01-16T12:16:47+0200
	Athens




